

## 決算補足資料(連結)

## 1. 業績

(単位:百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期					
	第2四半期 累計		年間		第2四半期 累計			年間予想		
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	前同比	金額	構成比	前年比
売上高	1,314,585	100.0	2,455,850	100.0	1,104,166	100.0	84.0	2,460,000	100.0	100.2
国内	654,219	49.8	1,181,168	48.1	455,706	41.3	69.7	965,000	39.2	81.7
海外	660,366	50.2	1,274,682	51.9	648,460	58.7	98.2	1,495,000	60.8	117.3
営業利益	33,585	2.6	△37,552	△1.5	△168,896	△15.3	-	△155,000	△6.3	-
経常利益	20,860	1.6	△65,437	△2.7	△197,281	△17.9	-	△210,000	△8.5	-
四半期(当期)純利益	△39,822	△3.0	△376,076	△15.3	△387,584	△35.1	-	△450,000	△18.3	-
1株当たり 四半期(当期)純利益	△36.19円		△341.78円		△352.25円			△408.97円		

## 2. 部門別 売上高

(単位:百万円)

		平成24年3月期				平成25年3月期					
		第2四半期 累計		年間		第2四半期 累計			年間予想		
		金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	前同比	金額	構成比	前年比
AV・通信機器	国内	393,061	29.9	649,315	26.4	170,425	15.4	43.4	370,000	15.0	57.0
	海外	187,670	14.3	411,455	16.8	167,808	15.2	89.4	340,000	13.9	82.6
	計	580,731	44.2	1,060,770	43.2	338,233	30.6	58.2	710,000	28.9	66.9
健康・環境機器	国内	94,083	7.1	189,665	7.7	95,512	8.7	101.5	190,000	7.7	100.2
	海外	53,600	4.1	102,559	4.2	59,427	5.3	110.9	120,000	4.9	117.0
	計	147,683	11.2	292,224	11.9	154,939	14.0	104.9	310,000	12.6	106.1
情報機器	国内	58,479	4.5	119,326	4.9	60,589	5.5	103.6	120,000	4.9	100.6
	海外	80,281	6.1	158,235	6.4	78,270	7.1	97.5	170,000	6.9	107.4
	計	138,760	10.6	277,561	11.3	138,859	12.6	100.1	290,000	11.8	104.5
エレクトロニクス機器	国内	545,623	41.5	958,306	39.0	326,526	29.6	59.8	680,000	27.6	71.0
	海外	321,551	24.5	672,249	27.4	305,505	27.6	95.0	630,000	25.7	93.7
	計	867,174	66.0	1,630,555	66.4	632,031	57.2	72.9	1,310,000	53.3	80.3
液晶	国内	24,467	1.9	54,702	2.2	36,038	3.3	147.3	55,000	2.2	100.5
	海外	229,030	17.4	365,524	14.9	233,734	21.2	102.1	630,000	25.6	172.4
	計	253,497	19.3	420,226	17.1	269,772	24.5	106.4	685,000	27.8	163.0
太陽電池	国内	60,159	4.6	120,348	4.9	69,687	6.3	115.8	180,000	7.3	149.6
	海外	50,400	3.8	103,521	4.2	23,398	2.1	46.4	50,000	2.0	48.3
	計	110,559	8.4	223,869	9.1	93,085	8.4	84.2	230,000	9.3	102.7
その他電子デバイス	国内	23,970	1.8	47,812	2.0	23,455	2.1	97.9	50,000	2.1	104.6
	海外	59,385	4.5	133,388	5.4	85,823	7.8	144.5	185,000	7.5	138.7
	計	83,355	6.3	181,200	7.4	109,278	9.9	131.1	235,000	9.6	129.7
電子部品	国内	108,596	8.3	222,862	9.1	129,180	11.7	119.0	285,000	11.6	127.9
	海外	338,815	25.7	602,433	24.5	342,955	31.1	101.2	865,000	35.1	143.6
	計	447,411	34.0	825,295	33.6	472,135	42.8	105.5	1,150,000	46.7	139.3
合計	国内	654,219	49.8	1,181,168	48.1	455,706	41.3	69.7	965,000	39.2	81.7
	海外	660,366	50.2	1,274,682	51.9	648,460	58.7	98.2	1,495,000	60.8	117.3
	計	1,314,585	100.0	2,455,850	100.0	1,104,166	100.0	84.0	2,460,000	100.0	100.2

## 3. 地域別 海外売上高

(単位:百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期						
	第2四半期 累計		年間		第2四半期 累計			年間予想			
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	前同比	金額	構成比	前年比	
米州	138,084	20.9	288,380	22.6	146,922	22.6	106.4	305,000	20.4	105.8	
欧州	142,479	21.6	282,606	22.2	91,969	14.2	64.5	195,000	13.0	69.0	
中国	253,032	38.3	483,298	37.9	278,762	43.0	110.2	724,000	48.5	149.8	
その他	126,771	19.2	220,398	17.3	130,807	20.2	103.2	271,000	18.1	123.0	
合計	660,366	100.0	1,274,682	100.0	648,460	100.0	98.2	1,495,000	100.0	117.3	

## 4. 部門別情報

(部門別売上高は、セグメント(エレクトロニクス機器・電子部品)間の内部売上高又は振替高を含んでいます。)

## &lt;売上高&gt;

(単位:百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期						
	第2四半期 累計		年間		第2四半期 累計			年間予想			
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	前同比	金額	構成比	前年比	
AV・通信機器	580,958	44.2	1,061,092	43.2	338,594	30.7	58.3	710,000	28.9	66.9	
健康・環境機器	147,732	11.2	292,303	11.9	154,997	14.0	104.9	310,000	12.6	106.1	
情報機器	138,776	10.6	277,604	11.3	139,225	12.6	100.3	290,000	11.8	104.5	
エレクトロニクス機器	867,466	66.0	1,630,999	66.4	632,816	57.3	72.9	1,310,000	53.3	80.3	
液晶	409,874	31.2	720,978	29.4	367,968	33.3	89.8	880,000	35.7	122.1	
太陽電池	110,574	8.4	223,916	9.1	93,095	8.4	84.2	230,000	9.3	102.7	
その他電子デバイス	115,367	8.8	238,114	9.7	125,989	11.5	109.2	270,000	11.0	113.4	
電子部品	635,815	48.4	1,183,008	48.2	587,052	53.2	92.3	1,380,000	56.0	116.7	
小計	1,503,281	114.4	2,814,007	114.6	1,219,868	110.5	81.1	2,690,000	109.3	95.6	
調整額	△188,696	△14.4	△358,157	△14.6	△115,702	△10.5	-	△230,000	△9.3	-	
合計	1,314,585	100.0	2,455,850	100.0	1,104,166	100.0	84.0	2,460,000	100.0	100.2	

## &lt;営業利益&gt;

(単位:百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期						
	第2四半期 累計		年間		第2四半期 累計			年間予想			
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	前同比	金額	構成比	前年比	
AV・通信機器	15,321	45.5	△6,194	-	△21,185	-	-	△15,000	-	-	
健康・環境機器	15,402	45.9	29,460	-	17,339	-	112.6	33,000	-	112.0	
情報機器	15,402	45.9	27,742	-	6,971	-	45.3	18,000	-	64.9	
エレクトロニクス機器	46,125	137.3	51,008	-	3,125	-	6.8	36,000	-	70.6	
液晶	7,067	21.0	△42,236	-	△115,559	-	-	△132,000	-	-	
太陽電池	△8,539	△25.4	△21,982	-	△12,319	-	-	△14,000	-	-	
その他電子デバイス	5,903	17.6	9,519	-	△23,758	-	-	△18,000	-	-	
電子部品	4,431	13.2	△54,699	-	△151,636	-	-	△164,000	-	-	
小計	50,556	150.5	△3,691	-	△148,511	-	-	△128,000	-	-	
調整額	△16,971	△50.5	△33,861	-	△20,385	-	-	△27,000	-	-	
合計	33,585	100.0	△37,552	-	△168,896	-	-	△155,000	-	-	

## 5. 海外生産高

(単位:百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期						
	第2四半期 累計		年間		第2四半期 累計			年間予想			
	金額	売上比	金額	売上比	金額	売上比	前同比	金額	売上比	前年比	
海外生産高	889,121	67.6	1,677,031	68.3	741,523	67.2	83.4	1,761,000	71.6	105.0	

## 6. 設備投資

(単位:百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	第2四半期 累計		年間		第2四半期 累計		年間予想	
	金額		金額		金額	前同比	金額	前年比
設備投資	31,639		118,899		55,096	174.1	90,000	75.7
[参考] 液晶※	9,331		75,126		36,986	396.4	45,600	60.7

※液晶は、シャープ株式会社(平成25年3月期 第1四半期までは、シャープ株式会社 及び シャープディスプレイプロダクト株式会社)

## 7. 減価償却費

(単位:百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期					
	第2四半期 累計		年間		第2四半期 累計			年間予想		
	金額	売上比	金額	売上比	金額	売上比	前同比	金額	売上比	前年比
減価償却費	118,822	9.0	238,913	9.7	92,606	8.4	77.9	190,000	7.7	79.5

## 8. 研究開発費

(単位:百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期					
	第2四半期 累計		年間		第2四半期 累計			年間予想		
	金額	売上比	金額	売上比	金額	売上比	前同比	金額	売上比	前年比
研究開発費	79,166	6.0	154,798	6.3	74,364	6.7	93.9	140,000	5.7	90.4

## 9. 従業員数

(単位:人)

	平成24年3月末	平成24年9月末
従業員数※	56,756	55,216
国内	29,387	28,388
海外	27,369	26,828

※従業員数は、シャープ株式会社 及び 連結子会社。

## 10. 為替の状況(為替レート)

(単位:円)

	平成24年3月期		平成25年3月期	
	第2四半期 累計	年間	第2四半期 累計	下期予想
米ドル	78.82	78.09	78.42	79.00
ユーロ	112.30	107.48	99.14	100.00

## 11. 主要エレクトロニクス機器の販売高

(単位:億円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	第2四半期 累計		年間		第2四半期 累計		年間予想	
	金額		金額		金額	前同比	金額	前年比
液晶カラーテレビ(10型以上)	3,112		5,813		1,857	59.7	3,700	63.6
販売台数(万台)	688		1,229		389	56.6	800	65.1
携帯電話	1,726		3,058		983	57.0	2,400	78.5
販売台数(万台)	411		770		273	66.5	640	83.1
BDプレーヤー・レコーダー	343		533		101	29.5	190	35.6
冷蔵庫	451		831		451	100.1	870	104.6
エアコン	352		535		358	101.7	550	102.6
複写機・複合機	588		1,142		563	95.7	1,200	105.0

## 12. 主要電子部品の販売高

(単位:億円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	第2四半期 累計		年間		第2四半期 累計		年間予想	
	金額		金額		金額	前同比	金額	前年比
液晶	4,098		7,209		3,679	89.8	8,800	122.1
CCD・CMOSイメージャ	318		975		667	209.7	1,300	133.3
太陽電池	1,105		2,239		930	84.2	2,300	102.7
販売量(MW)	578		1,073		542	93.9	1,250	116.5